



**PREFEITURA MUNICIPAL DE OURILÂNDIA DO NORTE**  
Av. das Nações nº 415 - CEP 68390000 - Ourilândia do Norte - Pará  
Fone/Fax: (94) 3434-1284, 1289) E-mail: licitação@ourilandia.pa.gov.br

## **CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 052/2017/SME**

CONTRATO ENTRE SI CELEBRAM O MUNICÍPIO DE OURILÂNDIA DO NORTE-PARÁ E A EMPRESA **DIPARÁ\_DISTRIBUIDORA PARAENSE DE AUTO PEÇAS LTDA** REFERENTE À CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA O FORNECIMENTO DE PEÇAS, PNEUS, CÂMARAS DE AR PARA VEÍCULOS, CAMINHÕES E MÁQUINAS.

Pelo presente instrumento de contrato administrativo de um lado o MUNICÍPIO DE OURILÂNDIA DO NORTE-PARÁ, com sede na **PREFEITURA MUNICIPAL**, localizada à Avenida das Nações nº 415, inscrita no CGC/MF sob o nº 22.980.643/0001 - 81, neste ato representado através do **SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO Sr.º CICERO BARBOSA DA SILVA**, brasileiro, casado, residente e domiciliado nesta cidade, portador do CPF sob o Nº 639.359.610-00 e da Carteira de Identidade nº 231343 SSP/TO, a seguir denominada **CONTRATANTE**, de um lado e do outro lado a Empresa **DIPARÁ\_DISTRIBUIDORA PARAENSE DE AUTO PEÇAS LTDA**, inscrita no CNPJ/MF sob n.º 05.003.678/0001-41, sediada na Avenida Pará, nº 616 Tucumã – PA, neste ato representada pelo Sr. **WALDOIR ARPINI**, brasileiro, casado, comerciante, residente na Rua Mogno nº 83, Setor Monte Castelo na Cidade de Tucumã - PA, CEP 68.385-000, portador da C.I.R.G. nº 2426085 2ª VIA SSP/PA e do CPF nº. 103.690.159-91, doravante denominada **CONTRATADA**, tem como justos, pactuados e contratados este ajuste, nos termos da Lei Federal nº 8.666, de 21 de Junho de 1993 e sua legislação subsequente e demais normas aplicáveis, conforme licitação por Pregão 018/2017.

### **CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO**

Aquisição de: Contratação De Empresa Para o Fornecimento De Peças, Pneus, Câmaras de Ar para Veículos, Caminhões e Máquinas, de acordo com o ANEXO I e II do contrato.

### **CLÁUSULA SEGUNDA – DO VALOR**

O Valor global do presente contrato é de **R\$ 261.149,00 (duzentos e sessenta e um mil e cento e quarenta e nove reais.)** já estão incluídas todas as despesas diretas e indiretas especificadas na proposta da **CONTRATADA**.

### **CLÁUSULA TERCEIRA - DA ENTREGA E DO RECEBIMENTO**

A entrega dos produtos deste contrato será de acordo com o solicitado pelo Departamento de compras da Secretaria Municipal de Educação.

### **CLÁUSULA QUARTA - DOS RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS E FINANCEIROS**

Os recursos correrão a conta das seguintes dotações orçamentárias:

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO.

12.361.0052.2035.0000 - Manutenção da Secretaria Municipal de Educação.

3.3.90.30.00 - Material de Consumo.....R\$ 87.049,50

12.361.0403.2034.0000 - Trabalho Escolar PNATE

3.3.90.30.00 - Material de Consumo.....R\$ 87.049,50

12.361.0403.2036.0000 - Manutenção do Salário Educação - QSE

3.3.90.30.00 - Material de Consumo.....R\$ 87.050,00



#### **CLÁUSULA QUINTA - DO PAGAMENTO**

O pagamento será efetuado até 30 (trinta) dias após o recebimento definitivo dos produtos.

#### **CLÁUSULA SEXTA - DO REAJUSTE**

Os preços ora contratados não serão reajustados de conformidade com a legislação pertinente.

#### **CLÁUSULA SÉTIMA - DAS OBRIGAÇÕES DA CONTRATADA**

a) Entregar na quantidade, prazo, preço e especificações o objeto de que for vencedor;

#### **CLÁUSULA OITAVA - DAS OBRIGAÇÕES DO CONTRATANTE**

a) efetuar os pagamentos dentro dos prazos estipulados neste contrato;

b) fiscalizar o correto e integral cumprimento do contrato através do órgão solicitante.

#### **CLÁUSULA NONA - DO INADIMPLEMENTO E SANÇÕES**

Pela inexecução total ou parcial do contrato, a Prefeitura poderá aplicar as sanções previstas no Art. 87 da lei 8.666/93 a seguir dispostas:

a) advertência;

b) multa administrativa, graduável conforme a gravidade da infração, no valor total equivalente a 10% (dez por cento) do valor do contrato acumulável com as demais sanções;

c) suspensão temporária da participação em licitações e impedimentos de contratar com a Prefeitura por prazo não superior a 05 (cinco) anos; e

d) declaração de inidoneidade para licitar e contratar com a administração pública, enquanto perdurarem os motivos determinantes da punição, até que seja promovida a reabilitação, na forma da lei, perante a própria entidade que aplicar a penalidade.

#### **CLÁUSULA DÉCIMA - DA VIGÊNCIA**

A Vigência do presente contrato iniciará no ato de sua assinatura e findará em 29/11/2017, mantendo-se à CONTRATADA as obrigações das garantias previstas no edital do Pregão nº 018/2017.

#### **CLÁUSULA DÉCIMA PRIMEIRA- DA RESCISÃO CONTRATUAL**

A inexecução total ou parcial do contrato ensejará sua rescisão, observados as disposições do art. 78 da Lei n. 8.666 de 21 de junho de 1993 e suas alterações.

#### **CLÁUSULA DÉCIMA SEGUNDA - DAS DISPOSIÇÕES FINAIS**

Fica vedado a CONTRATADA CEDER ou transferir o compromisso ou responsabilidade ora contratada sem prévia autorização expressa, por escrito, do CONTRATANTE.

#### **CLÁUSULA DÉCIMA TERCEIRA - DO FORO**

As partes elegem como competente o Foro da Comarca de Ourilândia do Norte, com renúncia expressa de qualquer outro para dirimir as dúvidas que possam advir deste contrato.



**PREFEITURA MUNICIPAL DE OURILÂNDIA DO NORTE**

Av. das Nações nº 415 - CEP 68390000 - Ourilândia do Norte - Pará  
Fone/Fax: (94) 3434-1284, 1289) E-mail: licitação@ourilandia.pa.gov.br

---

E, por estarem de comum acordo assinam o presente instrumento de três vias de igual teor e forma, na presença das testemunhas abaixo.

Ourilândia do Norte - Pará em 29/Maio/2017

---

CICERO BARBOSA DA SILVA  
CONTRATANTE

---

DIPARÁ\_DISTRIBUIDORA PARAENSE DE AUTO PEÇAS LTDA  
CONTRATADA

Testemunhas:

1. \_\_\_\_\_

2. \_\_\_\_\_



**PREFEITURA MUNICIPAL DE OURILÂNDIA DO NORTE**  
 Av. das Nações nº 415 - CEP 68390000 - Ourilândia do Norte - Pará  
 Fone/Fax: (94) 3434-1284, 1289) E-mail: licitação@ourilandia.pa.gov.br

**ANEXO I DO CONTRATO Nº 052/2017/SME**

ITEM	DESCRIMINAÇÃO DO PRODUTO	MARCA	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO	QUANTIDADE	VALOR TOTAL
2	ADESIVO SILICONE PRETO 50GR.	WURTH	UN	R\$ 18,00	18	R\$ 324,00
49	BARRA DIR. VW 12140 16170 CARGO CURTA	NAKATA	UN	R\$ 350,00	2	R\$ 700,00
50	BARRA DIR. VW 16210/90	ZL BRASIL	UN	R\$ 272,00		R\$ 0,00
51	BARRA DIR. VW 31320 CONST.	WOLKS	UN	R\$ 461,00		R\$ 0,00
71	BUCHA ALAVANCA CAMBIO M.ONIBUS VOLKS	ROCHESTER	UN	R\$ 35,00	5	R\$ 175,00
	BUCHA ALAVANCA CAMBIO M.ONIBUS VOLKS VOLARE 4X4					
72	BUCHA AMORTECEDOR DIANTEIRO VOLKS 15-190	REI	UN	R\$ 7,00	10	R\$ 70,00
	BUCHA AMORTECEDOR DIANTEIRO ONIBUS VOLKS 15-190					
88	BUCHA DA ALAVANCA DE CAMBIO M.ONIBUS VOLKS V6	ROCHESTER	UN	R\$ 23,00		R\$ 0,00
	BUCHA DA ALAVANCA DE CAMBIO M.ONIBUS VOLKS VOLARE V6					
90	BUCHA DE ALAVANCA DE CAMBIO VOLKS 15-190	ROCHESTER	UN	R\$ 26,00	5	R\$ 130,00
	BUCHA DE ALAVANCA DE CAMBIO ONIBUS VOLKS 15-190					
91	BUCHA DE AMORTECEDOR DIANT. M.ONIBUS VOLKS	REI	UN	R\$ 7,00	20	R\$ 140,00
	BUCHA DE AMORTECEDOR DIANT. M.ONIBUS VOLKS VOLARE					
92	BUCHA DE AMORTECEDOR TRAS. M.ONIBUS VOLKS	REI	UN	R\$ 9,00	20	R\$ 180,00
	BUCHA DE AMORTECEDOR TRAS. M.ONIBUS VOLKS VOLARE					
93	BUCHA DE FEIXE DE MOLAS VOLKS 15-190	ROCHESTER	UN	R\$ 27,00	10	R\$ 270,00
	BUCHA DE FEIXE DE MOLAS ONIBUS VOLKS 15-190					
94	BUCHA DO AMORTECEDOR DIANT. M.ONIBUS VOLKS V6	REI	UN	R\$ 7,00	40	R\$ 280,00
	BUCHA DO AMORTECEDOR DIANT. M.ONIBUS VOLKS VOLARE V6					
95	BUCHA DO AMORTECEDOR TRAS. M.ONIBUS VOLKS V6	REI	UN	R\$ 10,00	40	R\$ 400,00
	BUCHA DO AMORTECEDOR TRAS. M.ONIBUS VOLKS VOLARE V6					
96	BUCHA DO EIXO DIANT. M.ONIBUS VOLKS	REI	UN	R\$ 27,00	10	R\$ 270,00
	BUCHA DO EIXO DIANT. M.ONIBUS VOLKS VOLARE					
97	BUCHA DO EIXO DIANT. M.ONIBUS VOLKS V6	REI	UN	R\$ 14,50	10	R\$ 145,00
	BUCHA DO EIXO DIANT. M.ONIBUS VOLKS VOLARE V6					



## PREFEITURA MUNICIPAL DE OURILÂNDIA DO NORTE

Av. das Nações nº 415 - CEP 68390000 - Ourilândia do Norte - Pará  
Fone/Fax: (94) 3434-1284, 1289) E-mail: licitação@ourilandia.pa.gov.br

98	BUCHA DO ESTABILIZADOR DIANT. M.ONIBUS VOLKS	REI	UN	R\$ 10,00	15	R\$ 150,00
	BUCHA DO ESTABILIZADOR DIANT. M.ONIBUS VOLKS VOLARE					
99	BUCHA DO ESTABILIZADOR DIANT. M.ONIBUS VOLKS V6	REI	UN	R\$ 9,00	20	R\$ 180,00
	BUCHA DO ESTABILIZADOR DIANT. M.ONIBUS VOLKS VOLARE V6					
100	BUCHA DO ESTABILIZADOR DIANT. ONIBUS MB	REI	UN	R\$ 16,00	10	R\$ 160,00
	BUCHA DO ESTABILIZADOR DIANT. ONIBUS MB BUSCAR 904					
101	BUCHA DO ESTABILIZADOR DIANTEIRO VOLKS 15-190	REI	UN	R\$ 12,00	5	R\$ 60,00
	BUCHA DO ESTABILIZADOR DIANTEIRO ONIBUS VOLKS 15-190					
102	BUCHA DO ESTABILIZADOR TRAS. M.ONIBUS VOLKS	REI	UN	R\$ 18,00		R\$ 0,00
	BUCHA DO ESTABILIZADOR TRAS. M.ONIBUS VOLKS VOLARE					
103	BUCHA DO ESTABILIZADOR TRAS. M.ONIBUS VOLKS V6	REI	UN	R\$ 7,00	20	R\$ 140,00
	BUCHA DO ESTABILIZADOR TRAS. M.ONIBUS VOLKS VOLARE V6					
104	BUCHA DO ESTABILIZADOR TRAS. ONIBUS MB	REI	UN	R\$ 14,00	10	R\$ 140,00
	BUCHA DO ESTABILIZADOR TRAS. ONIBUS MB BUSCAR 904					
106	BUCHA DO FEIXE DE MOLAS M.ONIBUS VOLKS	ROCHESTER	UN	R\$ 7,00	15	R\$ 105,00
	BUCHA DO FEIXE DE MOLAS M.ONIBUS VOLKS VOLARE					
107	BUCHA DO FEIXE DE MOLAS M.ONIBUS VOLKS V6	ROCHESTER	UN	R\$ 7,00	20	R\$ 140,00
	BUCHA DO FEIXE DE MOLAS M.ONIBUS VOLKS VOLARE V6					
108	BUCHA DO FEIXE DE MOLAS ONIBUS MB	ROCHESTER	UN	R\$ 14,00	5	R\$ 70,00
	BUCHA DO FEIXE DE MOLAS ONIBUS MB BUSCAR 904					
109	BUCHA DO JUMELO D VOLKS 15-190	ROCHESTER	UN	R\$ 12,00	10	R\$ 120,00
	BUCHA DO JUMELO D ONIBUS VOLKS 15-190					
110	BUCHA DO JUMELO DIANT. M.ONIBUS VOLKS	ROCHESTER	UN	R\$ 19,00	5	R\$ 95,00
	BUCHA DO JUMELO DIANT. M.ONIBUS VOLKS VOLARE					
126	CABO DO ACELARADOR M.ONIBUS VOLKS	CABOVEL	UN	R\$ 128,00	5	R\$ 640,00
	CABO DO ACELARADOR M.ONIBUS VOLKS VOLARE					
187	CORREIA DO ALTERNADOR M.ONIBUS VOLKS	GOODYEAR	UN	R\$ 61,00	10	R\$ 610,00
	CORREIA DO ALTERNADOR M.ONIBUS VOLKS VOLARE					



**PREFEITURA MUNICIPAL DE OURILÂNDIA DO NORTE**  
 Av. das Nações nº 415 - CEP 68390000 - Ourilândia do Norte - Pará  
 Fone/Fax: (94) 3434-1284, 1289) E-mail: licitação@ourilandia.pa.gov.br

188	CORREIA DO ALTERNADOR M.ONIBUS VOLKS V6	GOODYEAR	UN	R\$ 54,00	5	R\$ 270,00
	CORREIA DO ALTERNADOR M.ONIBUS VOLKS VOLARE V6					
189	CORREIA DO ALTERNADOR VOLKS 15-190	GOODYEAR	UN	R\$ 50,00		R\$ 0,00
	CORREIA DO ALTERNADOR ONIBUS VOLKS 15-190					
208	COXIM DO MOTOR M.ONIBUS VOLKS	REI	UN	R\$ 136,50	10	R\$ 1.365,00
	COXIM DO MOTOR M.ONIBUS VOLKS VOLARE					
209	COXIM DO MOTOR M.ONIBUS VOLKS V6	REI	UN	R\$ 72,00	20	R\$ 1.440,00
	COXIM DO MOTOR M.ONIBUS VOLKS VOLARE V6					
210	COXIM DO MOTOR VOLKS 15-190	REI	UN	R\$ 50,00		R\$ 0,00
	COXIM DO MOTOR VOLKS ONIBUS 15-190					
211	COXIM MOT. CONST. CMS TS. COM TS. COMPL.	WOLKS	UN	R\$ 148,00	3	R\$ 444,00
212	COXIM MOT. VW 12170 35300 TS.	WOLKS	UN	R\$ 139,00		R\$ 0,00
213	COXIM MOT. VW 13170 40300 TS.	REI	UN	R\$ 92,00		R\$ 0,00
214	COXIM MOT. VW CONST. CMS DT	WOLKS	UN	R\$ 219,00	6	R\$ 1.314,00
236	DISCO DE FREIO DIANT. M.ONIBUS VOLKS	TRW	UN	R\$ 285,00	0	R\$ 0,00
	DISCO DE FREIO DIANT. M.ONIBUS VOLKS VOLARE					
237	DISCO DE FREIO DIANT. M.ONIBUS VOLKS V6	TRW	UN	R\$ 258,00	20	R\$ 5.160,00
	DISCO DE FREIO DIANT. M.ONIBUS VOLKS VOLARE V6					
238	DISCO DE FREIO DIANTEIRO VOLKS 15-190	TRW	UN	R\$ 272,00		R\$ 0,00
	DISCO DE FREIO DIANTEIRO ONIBUS VOLKS 15-190					
244	DISCO DE FREIO TRAS. M.ONIBUS VOLKS	TRW	UN	R\$ 214,00	10	R\$ 2.140,00
	DISCO DE FREIO TRAS. M.ONIBUS VOLKS VOLARE					
245	DISCO DE FREIO TRAS. M.ONIBUS VOLKS V6	FRUM	UN	R\$ 242,00	10	R\$ 2.420,00
	DISCO DE FREIO TRAS. M.ONIBUS VOLKS VOLARE V6					
246	DISCO DE FREIO TRASEIRO VOLKS 15-190	FRUM	UN	R\$ 272,00	4	R\$ 1.088,00
	DISCO DE FREIO TRASEIRO ONIBUS VOLKS 15-190					
286	FEIXE DE MOLA TRAS. M.ONIBUS VOLKS V6	MARCHETTE	UN	R\$ 674,00	5	R\$ 3.370,00
	FEIXE DE MOLA TRAS. M.ONIBUS VOLKS VOLARE V6					



**PREFEITURA MUNICIPAL DE OURILÂNDIA DO NORTE**  
 Av. das Nações nº 415 - CEP 68390000 - Ourilândia do Norte - Pará  
 Fone/Fax: (94) 3434-1284, 1289) E-mail: licitação@ourilandia.pa.gov.br

287	FEIXE DE MOLAS DIANT. M.ONIBUS VOLKS	MACHETTE	UN	R\$ 774,00	5	R\$ 3.870,00
	FEIXE DE MOLAS DIANT. M.ONIBUS VOLKS VOLARE					
288	FEIXE DE MOLAS DIANT. M.ONIBUS VOLKS V6	MARCHETTE	UN	R\$ 774,00	5	R\$ 3.870,00
	FEIXE DE MOLAS DIANT. M.ONIBUS VOLKS VOLARE V6					
289	FEIXE DE MOLAS DIANTEIRO VOLKS 15-190	MARCHETTE	UN	R\$ 809,00	5	R\$ 4.045,00
	FEIXE DE MOLAS DIANTEIRO ONIBUS VOLKS 15-190					
290	FEIXE DE MOLAS TRAS. M.ONIBUS VOLKS	MARCHETTE	UN	R\$ 962,00	5	R\$ 4.810,00
	FEIXE DE MOLAS TRAS. M.ONIBUS VOLKS VOLKS					
291	FEIXE DE MOLAS TRASEIRO VOLKS 15-190	MARCHETTE	UN	R\$ 931,00	5	R\$ 4.655,00
	FEIXE DE MOLAS TRASEIRO ONIBUS VOLKS 15-190					
309	FILTRO DE COMBUSTIVEL M.ONIBUS VOLKS	FITIGUARDE	UN	R\$ 87,00	10	R\$ 870,00
	FILTRO DE COMBUSTIVEL M.ONIBUS VOLKS VOLARE					
310	FILTRO DE COMBUSTIVEL M.ONIBUS VOLKS V6	FITIGUARDE	UN	R\$ 64,00	10	R\$ 640,00
	FILTRO DE COMBUSTIVEL M.ONIBUS VOLKS VOLARE V6					
311	FILTRO DE COMBUSTIVEL ONIBUS MB	FITIGUARDE	UN	R\$ 55,00	10	R\$ 550,00
	FILTRO DE COMBUSTIVEL ONIBUS MB BUSCAR 904					
315	FILTRO DE COMBUSTÍVEL VOLKS 15-190	FITIGUARDE	UN	R\$ 74,00	20	R\$ 1.480,00
	FILTRO DE COMBUSTÍVEL ONIBUS VOLKS 15-190					
319	FILTRO DE OLEO LUBRIF. M.ONIBUS VOLKS	FITIGUARDE	UN	R\$ 85,00	10	R\$ 850,00
	FILTRO DE OLEO LUBRIF. M.ONIBUS VOLKS VOLARE					
320	FILTRO DE OLEO LUBRIF. ONIBUS MB	FITIGUARDE	UN	R\$ 87,00	10	R\$ 870,00
	FILTRO DE OLEO LUBRIF. ONIBUS MB BUSCAR 904					
325	FILTRO DE OLEO LUBRIFICANTE M.ONIBUS VOLKS V6	FITIGUARDE	UN	R\$ 51,00	20	R\$ 1.020,00
	FILTRO DE OLEO LUBRIFICANTE M.ONIBUS VOLKS VOLARE V6					
329	FILTRO DE OLEO LUBRIFICANTE VOLKS 15-190	FITIGUARDE	UN	R\$ 88,00	20	R\$ 1.760,00
	FILTRO DE OLEO LUBRIFICANTE ONIBUS VOLKS 15-190					





**PREFEITURA MUNICIPAL DE OURILÂNDIA DO NORTE**  
 Av. das Nações nº 415 - CEP 68390000 - Ourilândia do Norte - Pará  
 Fone/Fax: (94) 3434-1284, 1289) E-mail: licitação@ourilandia.pa.gov.br

369	LIMPADOR DE PARA BRISAS M.ONIBUS VOLKS V6	DYNA	UN	R\$ 42,00	8	R\$ 336,00
	LIMPADOR DE PARA BRISAS M.ONIBUS VOLKS VOLARE V6					
370	LIMPADOR DE PARA BRISAS VOLKS 15-190	DYNA	UN	R\$ 61,00	8	R\$ 488,00
	LIMPADOR DE PARA BRISAS ONIBUS VOLKS 15-190					
371	LIMPADOR DE PARABRISAS M.ONIBUS VOLKS	DYNA	UN	R\$ 48,00	8	R\$ 384,00
	LIMPADOR DE PARABRISAS M.ONIBUS VOLKS VOLARE					
372	LONA DE FREIO DIANT. M.ONIBUS VOLKS	LONAFLEX	UN	R\$ 72,00	20	R\$ 1.440,00
	LONA DE FREIO DIANT. M.ONIBUS VOLKS VOLARE					
373	LONA DE FREIO DIANT. M.ONIBUS VOLKS V6	LONAFLEX	UN	R\$ 50,00	20	R\$ 1.000,00
	LONA DE FREIO DIANT. M.ONIBUS VOLKS VOLARE V6					
374	LONA DE FREIO DIANTEIRA VOLKS 15-190	LONAFLEX	UN	R\$ 137,00	20	R\$ 2.740,00
	LONA DE FREIO DIANTEIRA ONIBUS VOLKS 15-190					
376	LONA DE FREIO TRAS. M.ONIBUS VOLKS	LONAFLEX	UN	R\$ 79,00	20	R\$ 1.580,00
	LONA DE FREIO TRAS. M.ONIBUS VOLKS VOLARE					
377	LONA DE FREIO TRAS. M.ONIBUS VOLKS V6	LONAFLEX	UN	R\$ 50,00	20	R\$ 1.000,00
	LONA DE FREIO TRAS. M.ONIBUS VOLKS VOLARE V6					
378	LONA DE FREIO TRAS. ONIBUS MB	LONAFLEX	UN	R\$ 148,00	20	R\$ 2.960,00
	LONA DE FREIO TRAS. ONIBUS MB BUSCAR 904					
379	LONA DE FREIO TRASEIRA VOLKS 15-190	LONAFLEX	UN	R\$ 158,00	20	R\$ 3.160,00
	LONA DE FREIO TRASEIRA ONIBUS VOLKS 15-190					
381	LONA VW 16170 3530091/ DTS (17)	LONAFLEX	UN	R\$ 127,00	1	R\$ 127,00
447	PASTILHAS DE FREIO DIANT. M.ONIBUS VOLKS	FRASLER	UN	R\$ 58,00	20	R\$ 1.160,00
	PASTILHAS DE FREIO DIANT. M.ONIBUS VOLKS VOLARE					
448	PASTILHAS DE FREIO DIANT. M.ONIBUS VOLKS V6	FRASLER	UN	R\$ 58,00	20	R\$ 1.160,00
	PASTILHAS DE FREIO DIANT. M.ONIBUS VOLKS VOLARE V6					
449	PASTILHAS DE FREIO DIANT. ONIBUS MB	FRASLER	UN	R\$ 136,00	10	R\$ 1.360,00
	PASTILHAS DE FREIO DIANT. ONIBUS MB BUSCAR 904					





**PREFEITURA MUNICIPAL DE OURILÂNDIA DO NORTE**  
 Av. das Nações nº 415 - CEP 68390000 - Ourilândia do Norte - Pará  
 Fone/Fax: (94) 3434-1284, 1289) E-mail: licitação@ourilandia.pa.gov.br

450	PASTILHAS DE FREIO TRAS. M.ONIBUS VOLKS	FRASLER	UN	R\$ 127,00	20	R\$ 2.540,00
	PASTILHAS DE FREIO TRAS. M.ONIBUS VOLKS VOLARE					
451	PASTILHAS DE FREIO TRAS. M.ONIBUS VOLKS V6	FRASLER	UN	R\$ 58,00	20	R\$ 1.160,00
452	PASTILHAS DE FREIO TRAS. ONIBUS MB	FRASLER	UN	R\$ 127,00		R\$ 0,00
	PASTILHAS DE FREIO TRAS. ONIBUS MB BUSCAR					
526	PRISIONEIRO DA RODA M.ONIBUS VOLKS V6	FAY	UN	R\$ 15,00	20	R\$ 300,00
	PRISIONEIRO DA RODA M.ONIBUS VOLKS VOLARE V6					
527	PRISIONEIRO DA RODA ONIBUS MB	FAY	UN	R\$ 10,00	20	R\$ 200,00
	PRISIONEIRO DA RODA ONIBUS MB BUSCAR 904					
528	PRISIONEIRO DE RODA M.ONIBUS VOLKS	FAY	UN	R\$ 15,00	20	R\$ 300,00
	PRISIONEIRO DE RODA M.ONIBUS VOLKS VOLARE					
530	PRISIONEIRO DE RODA VOLKS 15- 190	FAY	UN	R\$ 11,00	10	R\$ 110,00
	PRISIONEIRO DE RODA ONIBUS VOLKS 15-190					
533	RADIADOR M.ONIBUS VOLKS	VISCONDE	UN	R\$ 1.752,00	10	R\$ 17.520,00
	RADIADOR M.ONIBUS VOLKS VOLARE					
544	RESERVATORIO DE RADIADOR ONIBUS MB	VISCONDE	UN	R\$ 225,00		R\$ 0,00
	RESERVATORIO DE RADIADOR ONIBUS MB BUSCAR 904					
545	RESERVATORIO DE RADIADOR VOLKS 15-190	ROCHESTER	UN	R\$ 106,00		R\$ 0,00
	RESERVATORIO DE RADIADOR ONIBUS VOLKS 15-190					
546	RESERVATORIO DO RADIADOR M.ONIBUS VOLKS	ROCHESTER	UN	R\$ 99,00	10	R\$ 990,00
	RESERVATORIO DO RADIADOR M.ONIBUS VOLKS VOLARE					
547	RESERVATORIO DO RADIADOR M.ONIBUS VOLKS V6	ROCHESTER	UN	R\$ 233,00	5	R\$ 1.165,00
	RESERVATORIO DO RADIADOR M.ONIBUS VOLKS VOLARE V6					
548	RET. RODA DT. VW 16210 88.9/122.9/18.7	SABÓ	UN	R\$ 19,00	4	R\$ 76,00
549	RET. RODA TS. VW 16210 24250	SABÓ	UN	R\$ 19,00	10	R\$ 190,00
550	RETENTOR DA POLIA DO MOTOR ONIBUS MB	SABÓ	UN	R\$ 40,00	10	R\$ 400,00
	RETENTOR DA POLIA DO MOTOR ONIBUS MB BUSCAR 904					



**PREFEITURA MUNICIPAL DE OURILÂNDIA DO NORTE**

Av. das Nações nº 415 - CEP 68390000 - Ourilândia do Norte - Pará  
 Fone/Fax: (94) 3434-1284, 1289) E-mail: licitação@ourilandia.pa.gov.br

551	RETENTOR DA POLIA DO MOTOR VOLKS 15-190	CUMINS	UN	R\$ 114,00	3	R\$ 342,00
	RETENTOR DA POLIA DO MOTOR ONIBUS VOLKS 15-190					
552	RETENTOR DA POLIA MOTOR M.ONIBUS VOLKS V6	CUMINS	UN	R\$ 51,00	15	R\$ 765,00
	RETENTOR DA POLIA MOTOR M.ONIBUS VOLKS VOLARE V6					
554	RETENTOR DE POLIA DO MOTOR M.ONIBUS VOLKS	CUMINS	UN	R\$ 131,00	10	R\$ 1.310,00
	RETENTOR DE POLIA DO MOTOR M.ONIBUS VOLKS VOLARE					
555	RETENTOR DO PIÃO (DIF) M.ONIBUS VOLKS	MERITO	UN	R\$ 142,00	10	R\$ 1.420,00
	RETENTOR DO PIÃO (DIFERENCIAL) M.ONIBUS VOLKS VOLARE					
556	RETENTOR DO PIÃO (DIF) ONIBUS MB	MERITO	UN	R\$ 43,00	5	R\$ 215,00
	RETENTOR DO PIÃO (DIFERENCIAL) ONIBUS MB BUSCAR 904					
557	RETENTOR DO PIÃO(DIF) M.ONIBUS VOLKS	MERITO	UN	R\$ 143,00	10	R\$ 1.430,00
	RETENTOR DO PIÃO(DIFERENCIAL) M.ONIBUS VOLKS VOLARE					
558	RETENTOR DO PIÃO(DIF) VOLKS 15-190	SABÓ	UN	R\$ 53,00	10	R\$ 530,00
	RETENTOR DO PIÃO (DIFERENCIAL) ONIBUS VOLKS 15-190					
576	ROLAMENTO DE CENTRO CARDAN M.ONIBUS VOLKS	REI	UN	R\$ 214,00	10	R\$ 2.140,00
	ROLAMENTO DE CENTRO CARDAN M.ONIBUS VOLKS VOLARE					
577	ROLAMENTO DE CENTRO CARDAN VOLKS 15-190	REI	UN	R\$ 214,00	10	R\$ 2.140,00
	ROLAMENTO DE CENTRO CARDAN ONIBUS VOLKS 15-190					
578	ROLAMENTO DE CENTRO DO CARDAN M.ONIBUS VOLKS	REI	UN	R\$ 242,00	10	R\$ 2.420,00
	ROLAMENTO DE CENTRO DO CARDAN M.ONIBUS VOLKS VOLARE					
579	ROLAMENTO DE CENTRO DO CARDAN ONIBUS MB	REI	UN	R\$ 243,00	10	R\$ 2.430,00
	ROLAMENTO DE CENTRO DO CARDAN ONIBUS MB BUSCAR 904					
584	ROLAMENTO DO TENSOR CORREIA ALTERN. M.ONIBUS VOLKS	NYTRON	UN	R\$ 201,00	10	R\$ 2.010,00
	ROLAMENTO DO TENSOR CORREIA ALTERN. M.ONIBUS VOLKS VOLARE					



**PREFEITURA MUNICIPAL DE OURILÂNDIA DO NORTE**

Av. das Nações nº 415 - CEP 68390000 - Ourilândia do Norte - Pará  
Fone/Fax: (94) 3434-1284, 1289) E-mail: licitação@ourilandia.pa.gov.br

603	ROLAMENTO TENSOR CORREIA ALTERNADOR M.ONIBUS VOLKS	NYTRON	UN	R\$ 186,00	15	R\$ 2.790,00
	ROLAMENTO TENSOR CORREIA ALTERNADOR M.ONIBUS VOLKS VOLARE					
604	ROLAMENTO TENSOR CORREIA ALTERNADOR VOLKS 15-190	SDUBO	UN	R\$ 190,00	10	R\$ 1.900,00
	ROLAMENTO TENSOR CORREIA ALTERNADOR ONIBUS VOLKS 15-190					

**VALOR TOTAL: 119.683,000**



**PREFEITURA MUNICIPAL DE OURILÂNDIA DO NORTE**  
 Av. das Nações nº 415 - CEP 68390000 - Ourilândia do Norte - Pará  
 Fone/Fax: (94) 3434-1284, 1289) E-mail: licitação@ourilandia.pa.gov.br

**ANEXO II DO CONTRATO Nº 052/2017/SME**

ITEM	DESCRIMINAÇÃO DO PRODUTO	MARCA	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO	QUANTIDADE	VALOR
4	AMORTECEDOR DIANT. M.ONIBUS VOLKS V6	COFAP	UN	R\$ 64,00	10	R\$ 640,00
	AMORTECEDOR DIANT. M.ONIBUS VOLKS VOLARE V6					
5	AMORTECEDOR DIANTEIRO M.ONIBUS VOLKS	COFAP	UN	R\$ 141,00	5	R\$ 705,00
	AMORTECEDOR DIANTEIRO M.ONIBUS VOLKS VOLARE					
6	AMORTECEDOR DIANTEIRO VOLKS 15-190	COFAP	UN	R\$ 131,00	6	R\$ 786,00
	AMORTECEDOR DIANTEIRO ONIBBUS VOLKS 15-190					
15	AMORTECEDOR TRAS. M.ONIBUS VOLKS V6	COFAP	UN	R\$ 65,00	10	R\$ 650,00
	AMORTECEDOR TRAS. M.ONIBUS VOLKS VOLARE V6					
16	AMORTECEDOR TRASEIRO M.ONIBUS VOLKS	COFAP	UN	R\$ 137,00	5	R\$ 685,00
	AMORTECEDOR TRASEIRO M.ONIBUS VOLKS VOLARE					
17	AMORTECEDOR TRASEIRO VOLKS 15-190	COFAP	UN	R\$ 130,00	6	R\$ 780,00
	AMORTECEDOR TRASEIRO ONIBUS VOLKS 15-190					
59	BOMBA HIDR. VW CARGO	ZF	UN	R\$ 598,00		R\$ 0,00
61	BORRACHA DA CUICA M.ONIBUS VOLKS	BINS	UN	R\$ 8,00	10	R\$ 80,00
	BORRACHA DA CUICA M.ONIBUS VOLKS VOLARE					
62	BORRACHA DA CUICA M.ONIBUS VOLKS V6	BINS	UN	R\$ 9,00	20	R\$ 180,00
	BORRACHA DA CUICA M.ONIBUS VOLKS VOLARE V6					
115	BUCHA MOLA VW 14210 DT. (METAL)	CIAMET	UN	R\$ 11,00		R\$ 0,00
116	BUCHA MOLA VW 14210 TS. (METAL)	CIAMET	UN	R\$ 9,00		R\$ 0,00
127	CABO DO ACELADOR VOLKS 15-190	CARBOVEL	UN	R\$ 108,00	5	R\$ 540,00
	CABO DO ACELADOR ONIBUS VOLKS 15-190					
133	CABO VEL. VW 16210 3232MM	CARBOVEL	UN	R\$ 88,00	4	R\$ 352,00
134	CABOS DE CAMBIO M.ONIBUS VOLKS	CARBOVEL	UN	R\$ 286,00	10	R\$ 2.860,00
	CABOS DE CAMBIO M.ONIBUS VOLKS VOLARE					
135	CABOS DE CAMBIO M.ONIBUS VOLKS V6	CARBOVEL	UN	R\$ 286,00	10	R\$ 2.860,00
	CABOS DE CAMBIO M.ONIBUS VOLKS VOLARE V6					



## PREFEITURA MUNICIPAL DE OURILÂNDIA DO NORTE

Av. das Nações nº 415 - CEP 68390000 - Ourilândia do Norte - Pará  
Fone/Fax: (94) 3434-1284, 1289) E-mail: licitação@ourilandia.pa.gov.br

158	CATRACA DE FEIO DIANT. M.ONIBUS VOLKS	BZ	UN	R\$ 110,00	10	R\$ 1.100,00
	CATRACA DE FEIO DIANT. M.ONIBUS VOLKS VOLARE					
159	CATRACA DE FREIOS DIANTEIROS VOLKS 15-190	BZ	UN	R\$ 96,00	10	R\$ 960,00
	CATRACA DE FREIOS DIANTEIROS ONIBUS VOLKS 15-190					
160	CATRACA TRUCK 28D	BZ	UN	R\$ 53,00		R\$ 0,00
215	CRUZ. CARDAN MB 1218 1618 VW 17220	SPICER	UN	R\$ 113,00	4	R\$ 452,00
218	CRUZETA M.ONIBUS VOLKS	SPICER	UN	R\$ 64,00	10	R\$ 640,00
	CRUZETA M.ONIBUS VOLKS VOLARE					
219	CRUZETA M.ONIBUS VOLKS V6	SPICER	UN	R\$ 51,00	10	R\$ 510,00
	CRUZETA M.ONIBUS VOLKS VOLARE V6					
220	CRUZETA VOLKS 15-190	SPICER	UN	R\$ 114,00	10	R\$ 1.140,00
	CRUZETA ONIBUS VOLKS 15-190					
230	CX. SAT. VW 14210 CARGO (240/5) VAZIA	KL	UN	R\$ 743,00		R\$ 0,00
231	CX. SAT. VW CARGO (BLOQUEIO) 022536	MERITO	UN	R\$ 1.078,00		R\$ 0,00
259	EIXO PIL. VW CARGO	EATON	UN	R\$ 321,00		R\$ 0,00
260	EIXO SOLAR APL 345/50	EATON	PC	R\$ 110,00		R\$ 0,00
269	EMBREAGEM VISCOSA DA HELICE M.ONIBUS VOLKS	BORGWAR NER	UN	R\$ 417,00	2	R\$ 834,00
	EMBREAGEM VISCOSA DA HELICE M.ONIBUS VOLKS VOLARE					
270	EMBREAGEM VISCOSA DA HELICE ONIBUS MB	BORGWAR NER	UN	R\$ 567,00	5	R\$ 2.835,00
	EMBREAGEM VISCOSA DA HELICE ONIBUS MB BUSCAR 904					
276	ESCAPAMENTO M.ONIBUS VOLKS	TUPER	UN	R\$ 202,00	5	R\$ 1.010,00
	ESCAPAMENTO M.ONIBUS VOLKS VOLARE					
277	ESCAPAMENTO VOLKS 15-190	TUPER	UN	R\$ 215,00	5	R\$ 1.075,00
	ESCAPAMENTO ONIBUS VOLKS 15- 190					
283	EXTINTOR PQS 2 KG	RESIL	UN	R\$ 55,00		R\$ 0,00
284	FAROL VW 24250 00 / RED DIPLO LE.	ARTEB	UN	R\$ 130,00	3	R\$ 390,00
285	FAROL VW 24250 00 / RED. DIPLO LD	ARTEB	UN	R\$ 130,00	2	R\$ 260,00
333	GRADE RAD. VW 13130 87	FRIBOCAR	UN	R\$ 197,00	2	R\$ 394,00
342	JG. JUNTA MOT MWM D229 6 CIL. C RET.	SPAAL	UN	R\$ 123,00		R\$ 0,00
344	JG. JUNTA MOT. CUMMINS 6 CIL. C	SPAAL	UN	R\$ 557,00		R\$ 0,00
345	JG. JUNTA MOT. VA SERIE 20 4 CIL TURBO	SPAAL	UN	R\$ 557,00		R\$ 0,00
346	JOGO ANEIS MEM D229 STD (CX 1CIL)	COFAP	UN	R\$ 49,00		R\$ 0,00
359	KIT DIF. VW CARGO 145	MERITO	UN	R\$ 594,00		R\$ 0,00
360	KIT DIF. VW CARGO 240	MERITO	UN	R\$ 585,00		R\$ 0,00



## PREFEITURA MUNICIPAL DE OURILÂNDIA DO NORTE

Av. das Nações nº 415 - CEP 68390000 - Ourilândia do Norte - Pará  
 Fone/Fax: (94) 3434-1284, 1289) E-mail: licitação@ourilandia.pa.gov.br

362	KIT MOT. MWM D2229	MWM	UN	R\$ 119,00		R\$ 0,00
363	KIT MOT. VA SERIE 20 TURBO STD	MWM	UN	R\$ 141,00		R\$ 0,00
364	KIT VED. CONBER. 18000	MTD	PC	R\$ 523,00		R\$ 0,00
365	KIT VED. TRANSM. CLARK 18000	MTD	PC	R\$ 400,00		R\$ 0,00
382	MAC. PORTA VW 690 24250 KOMBI EXT.	UNIVERSAL	UN	R\$ 26,00	2	R\$ 52,00
383	MAC. PORTA VW CONSTEL IN. LD.	UNIVERSAL	UN	R\$ 115,00		R\$ 0,00
384	MAC. PORTA VW CONSTEL IN. LE.	UNIVERSAL	UN	R\$ 115,00		R\$ 0,00
386	MANGOTE DO RADIADOR M.ONIBUS VOLKS	AGRALE	UN	R\$ 95,00	10	R\$ 950,00
	MANGOTE DO RADIADOR M.ONIBUS VOLKS VOLARE					
387	MANGOTE DO RADIADOR M.ONIBUS VOLKS V6	AGRALE	UN	R\$ 161,00	10	R\$ 1.610,00
	MANGOTE DO RADIADOR M.ONIBUS VOLKS VOLARE V6					
392	MOLA DO FEIXE DIANT. M.ONIBUS VOLKS	MARCHETE	UN	R\$ 121,00	40	R\$ 4.840,00
	MOLA DO FEIXE DIANT. M.ONIBUS VOLKS VOLARE					
393	MOLA DO FEIXE DIANTEIRO VOLKS 15-190	MARCHETE	UN	R\$ 130,00	20	R\$ 2.600,00
	MOLA DO FEIXE DIANTEIRO ONIBUS VOLKS 15-190					
394	MOLA DO FEIXE TRAS. M.ONIBUS VOLKS	FABRINE	UN	R\$ 173,00	40	R\$ 6.920,00
	MOLA DO FEIXE TRAS. M.ONIBUS VOLKS VOLARE					
395	MOLA DO FEIXE TRAS. M.ONIBUS VOLKS V6	FABRINE	UN	R\$ 164,00	20	R\$ 3.280,00
	MOLA DO FEIXE TRAS. M.ONIBUS VOLKS VOLARE V6					
396	MOLA DO FEIXE TRASEIRO VOLKS 15-190	MARCHETE	UN	R\$ 129,00	20	R\$ 2.580,00
	MOLA DO FEIXE TRASEIRO ONIBUS VOLKS 15-190					
397	MOLA DT VW 24220 CARGO 2ª 1700MM	MARCHETE	UN	R\$ 120,00		R\$ 0,00
398	MOLA DT. VW 24220 CARGO 1ª 1700MM	MARCHETE	UN	R\$ 129,00		R\$ 0,00
399	MOLA MESTRA DO FEIXE M.ONIBUS VOLKS	FABRINE	UN	R\$ 299,00	40	R\$ 11.960,00
	MOLA MESTRA DO FEIXE M.ONIBUS VOLKS VOLARE					
400	MOLA MESTRA DO FEIXE VOLKS 15-190	MARCHETE	UN	R\$ 115,00	15	R\$ 1.725,00
	MOLA MESTRA DO FEIXE ONIBUS VOLKS 15-190					
407	MOLA TS. VW 12170 97 / CARGO 1ª 1900MM	MARCHETE	UN	R\$ 124,00		R\$ 0,00
408	MOLA TS. VW 12170 97 / CARGO 2ª 1900MM	MARCHETE	UN	R\$ 129,00		R\$ 0,00
423	PARA-BRISA DEGRADE VW 24250	BLINDEX	UN	R\$ 330,00	2	R\$ 660,00



## PREFEITURA MUNICIPAL DE OURILÂNDIA DO NORTE

Av. das Nações nº 415 - CEP 68390000 - Ourilândia do Norte - Pará  
Fone/Fax: (94) 3434-1284, 1289) E-mail: licitação@ourilandia.pa.gov.br

424	PARA-CHOQUE DT. CENTR. ESTR. VW 24220	CENTAURY	UN	R\$ 379,00		R\$ 0,00
430	PARAFUSO DO FEIXE DE MOLA VOLKS 15-190	FEY	UN	R\$ 13,00	15	R\$ 195,00
	PARAFUSO DO FEIXE DE MOLA ONIBUS VOLKS 15-190					
431	PARAFUSO DO FEIXE DE MOLAS M.ONIBUS VOLKS V6	FEY	UN	R\$ 12,00	40	R\$ 480,00
	PARAFUSO DO FEIXE DE MOLAS M.ONIBUS VOLKS VOLARE V6					
432	PARAFUSO DO FEIXE DE MOLAS M.ONIBUS VOLKS	FEY	UN	R\$ 13,00	20	R\$ 260,00
	PARAFUSO DO FEIXE DE MOLAS M.ONIBUS VOLKS VOLARE					
457	PATIM VW CARGO TS. FD88	MOMAG	UN	R\$ 65,00		R\$ 0,00
460	PINO DE CENTRO DO EIXO M.ONIBUS VOLKS	FEY	UN	R\$ 6,00	10	R\$ 60,00
	PINO DE CENTRO DO EIXO M.ONIBUS VOLKS VOLARE					
461	PINO DE CENTRO DO EIXO M.ONIBUS VOLKS V6	FEY	UN	R\$ 7,00	10	R\$ 70,00
	PINO DE CENTRO DO EIXO M.ONIBUS VOLKS VOLARE V6					
462	PINO DE CENTRO DO EIXO ONIBUS MB	FEY	UN	R\$ 5,00	10	R\$ 50,00
	PINO DE CENTRO DO EIXO ONIBUS MB BUSCAR 904					
463	PINO DE CENTRO DO EIXO VOLKS 15-190	FEY	UN	R\$ 7,00	20	R\$ 140,00
	PINO DE CENTRO DO EIXO ONIBUS VOLKS 15-190					
464	PINO DE FEIXE DE MOLA M.ONIBUS VOLKS	FEY	UN	R\$ 7,50	10	R\$ 75,00
	PINO DE FEIXE DE MOLA M.ONIBUS VOLKS VOLARE					
465	PINO DO FEIXE DE MOLA M.ONIBUS VOLKS V6	FEY	UN	R\$ 7,00	20	R\$ 140,00
	PINO DO FEIXE DE MOLA M.ONIBUS VOLKS VOLARE V6					
466	PINO DO FEIXE DE MOLAS ONIBUS MB	AESA	UN	R\$ 5,00	10	R\$ 50,00
	PINO DO FEIXE DE MOLAS ONIBUS MB BUSCAR 904					
467	PINO DO FEIXE DE MOLAS VOLKS 15-190	AESA	UN	R\$ 11,00	20	R\$ 220,00
	PINO DO FEIXE DE MOLAS ONIBUS VOLKS 15-190					
487	PLANET. DIF. VW 16210 LD. LE. 240	MERITO	UN	R\$ 153,00		R\$ 0,00
488	PLANET. DIF. VW CARGO 145	MERITO	UN	R\$ 143,00		R\$ 0,00
518	PONT. PARACHOQUE LD. ESTREITA VW 24220	FABRINI	UN	R\$ 344,00		R\$ 0,00
519	PONT. PARACHOQUE LE. ESTREITA VW 24220	FABRINI	UN	R\$ 344,00		R\$ 0,00





**PREFEITURA MUNICIPAL DE OURILÂNDIA DO NORTE**  
 Av. das Nações nº 415 - CEP 68390000 - Ourilândia do Norte - Pará  
 Fone/Fax: (94) 3434-1284, 1289) E-mail: licitação@ourilandia.pa.gov.br

520	PONTEIRA DO CARDAN M.ONIBUS VOLKS V6	SPICER	UN	R\$ 175,00	10	R\$ 1.750,00
	PONTEIRA DO CARDAN M.ONIBUS VOLKS VOLARE V6					
521	PONTEIRA DO CARDAN VOLKS 15-190	SPICER	UN	R\$ 192,00	10	R\$ 1.920,00
	PONTEIRA DO CARDAN ONIBUS VOLKS 15-190					
522	PONTEIRO DO CARDAN M.ONIBUS VOLKS	SPICER	UN	R\$ 149,00	5	R\$ 745,00
	PONTEIRO DO CARDAN M.ONIBUS VOLKS VOLARE					
523	PONTEIRO DO CARDAN ONIBUS MB	SPICER	UN	R\$ 153,00	5	R\$ 765,00
	PONTEIRO DO CARDAN ONIBUS MB BUSCAR 904					
534	RADIADOR M.ONIBUS VOLKS V6	AGRALE	UN	R\$ 1.275,00	10	R\$ 12.750,00
	RADIADOR M.ONIBUS VOLKS VOLARE V6					
535	RADIADOR OLEO LUBRI CMS C	VISCONDE	PC	R\$ 1.275,00		R\$ 0,00
538	RADIADOR VOLKS 15-190	VISCONDE	UN	R\$ 1.333,00	5	R\$ 6.665,00
	RADIADOR ONIBUS VOLKS 15-190					R\$ 0,00
539	RADIADOR VW 16210 CARGO 90	VISCONDE	UN	R\$ 871,00		R\$ 0,00
540	REPARO DO SETOR DE DIREÇ. M.ONIBUS VOLKS	ZF	UN	R\$ 115,00	10	R\$ 1.150,00
	REPARO DO SETOR DE DIREÇ. M.ONIBUS VOLKS VOLARE					
541	REPARO DO SETOR DE DIREÇ. ONIBUS MB	ZF	UN	R\$ 107,00	10	R\$ 1.070,00
	REPARO DO SETOR DE DIREÇ. ONIBUS MB BUSCAR 904					
542	REPARO DO SETOR DE DIREÇÃO M.ONIBUS VOLKS V6	ZF	UN	R\$ 103,00	10	R\$ 1.030,00
	REPARO DO SETOR DE DIREÇÃO M.ONIBUS VOLKS VOLARE V6					
543	REPARO DO SETOR DIREÇÃO VOLKS 15-190	ZF	UN	R\$ 115,00	10	R\$ 1.150,00
	REPARO DO SETOR DIREÇÃO ONIBUS VOLKS 15-190					
567	RODA VW 16210 24250 10F	BZ	UN	R\$ 216,00	4	R\$ 864,00
570	ROL. LAT. COROA VW CARGO 240 VA	TIMKEM	UN	R\$ 185,00	4	R\$ 740,00
571	ROL. PIN VW 16170 CARGO DT	TIMKEM	UN	R\$ 236,00	3	R\$ 708,00
572	ROL. PIN VW 16170 CARGO TS.	TIMKEM	UN	R\$ 108,00	2	R\$ 216,00
581	ROLAMENTO DE RODA DT.	TIMKEM	UN	R\$ 99,00	3	R\$ 297,00
616	SATELITE VW 16210 240	MERITO	UN	R\$ 83,00	1	R\$ 83,00
624	SEMI EIXO VW 16210 240 LONGO	MERITO	UN	R\$ 484,00	2	R\$ 968,00
625	SENSOR DE OLEO M.ONIBUS VOLKS	BOSCH	UN	R\$ 64,00	10	R\$ 640,00
	SENSOR DE OLEO M.ONIBUS VOLKS VOLARE					



**PREFEITURA MUNICIPAL DE OURILÂNDIA DO NORTE**  
 Av. das Nações nº 415 - CEP 68390000 - Ourilândia do Norte - Pará  
 Fone/Fax: (94) 3434-1284, 1289) E-mail: licitação@ourilandia.pa.gov.br

626	SENSOR DE OLEO VOLKS 15-190	BOSCH	UN	R\$ 145,00	5	R\$ 725,00
	SENSOR DE OLEO ONIBUS VOLKS 15-190					
627	SILENCIO M.ONIBUS VOLKS	TUPER	UN	R\$ 190,00	10	R\$ 1.900,00
	SILENCIO M.ONIBUS VOLKS VOLARE					
628	SILENCIOSO M.ONIBUS VOLKS	TUPER	UN	R\$ 148,00	10	R\$ 1.480,00
	SILENCIOSO M.ONIBUS VOLKS VOLARE					
630	SILENCIOSO ONIBUS MB	TUPER	UN	R\$ 193,00	10	R\$ 1.930,00
	SILENCIOSO ONIBUS MB BUSCAR 904					
632	SILENCIOSO VOLKS 15-190	TUPER	UN	R\$ 275,00	10	R\$ 2.750,00
	SILENCIOSO ONIBUS VOLKS 15-190					
633	SUP. CARDAN MB 1620 24250 50MM REY	REI	UN	R\$ 262,00		R\$ 0,00
635	SUPORTE DE MOLAS DIANT. M.ONIBUS VOLKS	SILC	UN	R\$ 95,00	10	R\$ 950,00
	SUPORTE DE MOLAS DIANT. M.ONIBUS VOLKS VOLARE					
636	SUPORTE DE MOLAS DIANTEIRO VOLKS 15-190	SILC	UN	R\$ 86,00	10	R\$ 860,00
	SUPORTE DE MOLAS DIANTEIRO ONIBUS VOLKS 15-190					
637	SUPORTE DE MOLAS TRAS. M.ONIBUS VOLKS	SILC	UN	R\$ 116,00	10	R\$ 1.160,00
	SUPORTE DE MOLAS TRAS. M.ONIBUS VOLKS VOLARE					
638	SUPORTE DE MOLAS TRASEIRO VOLKS 15-190	SILC	UN	R\$ 108,00	10	R\$ 1.080,00
	SUPORTE DE MOLAS TRASEIRO ONIBUS VOLKS 15-190					
650	TAMBOR DE FREIO TRAS. M.ONIBUS VOLKS	FRUM	UN	R\$ 233,00	15	R\$ 3.495,00
	TAMBOR DE FREIO TRAS. M.ONIBUS VOLKS VOLARE					
651	TAMBOR DE FREIO TRASEIRO VOLKS 15-190	FRUM	UN	R\$ 224,00	20	R\$ 4.480,00
	TAMBOR DE FREIO TRASEIRO ONIBUS VOLKS 15-190					
657	TANQUE DE COMBUSTIVEL M.ONIBUS VOLKS	BEPO	UN	R\$ 465,00	5	R\$ 2.325,00
	TANQUE DE COMBUSTIVEL M.ONIBUS VOLKS VOLARE					
659	TANQUE DE COMBUSTÍVEL VOLS 15-190	BEPO	UN	R\$ 463,00	5	R\$ 2.315,00
	TANQUE DE COMBUSTÍVEL ONIBUS VOLS 15-190					
660	TENSOR DA BARRA DE DIREÇ. M.ONIBUS VOLKS	ZL	UN	R\$ 260,00	10	R\$ 2.600,00
	TENSOR DA BARRA DE DIREÇ. M.ONIBUS VOLKS VOLARE					



## PREFEITURA MUNICIPAL DE OURILÂNDIA DO NORTE

Av. das Nações nº 415 - CEP 68390000 - Ourilândia do Norte - Pará  
Fone/Fax: (94) 3434-1284, 1289) E-mail: licitação@ourilandia.pa.gov.br

661	TENSOR DA BARRA DIREÇÃO VOLKS 15-190	ZL	UN	R\$ 276,00	10	R\$ 2.760,00
	TENSOR DA BARRA DIREÇÃO ONIBUS VOLKS 15-190					
665	TERMINAL DE DIREÇÃO M.ONIBUS VOLKS	NAKATA	UN	R\$ 68,00	10	R\$ 680,00
	TERMINAL DE DIREÇÃO M.ONIBUS VOLKS VOLARE					
667	TERMINAL DE DIREÇÃO VOLKS 15-190	NAKATA	UN	R\$ 68,00	10	R\$ 680,00
	TERMINAL DE DIREÇÃO ONIBUS VOLKS 15-190					
694	TURBINA VOLKS 15-190	HOLSET	UN	R\$ 1.950,00	5	R\$ 9.750,00
	TURBINA ONIBUS VOLKS 15-190					
697	VALV. SOLENOIDE VW CARGO 24V	BOSCH	UN	R\$ 210,00		R\$ 0,00
698	VIDRO PORTA VW 11130 24250 LD. LE.	BLINDEX	UN	R\$ 68,00		R\$ 0,00
699	VIRABREQUIM CUMMINS C	SUSIM	UN	R\$ 1.895,00		R\$ 0,00
700	VIRABREQUIM MWM SERIA 10 6CIL	SUSIM	UN	R\$ 2.200,00	2	R\$ 4.400,00

**VALOR TOTAL: R\$ 141.466,00**